II.) Translate. ¶ 1. Generatim metaphorâ sumptâ a superiori paragr. est expellere, ejicere, effundere, etc. *Ovid.* 4. *Trist.* 3. 38. Expletur lacrimis egeriturque doctior. *Seneca Ep.* 66. post init. Multi nobis sermones fuerint, quos subinde egeram et ad te mittam. *Lucan.* 2. 63. tales pietas peritura querelas Egerit. h. e. effundit. *Val. Flacc.* 8. 454. tota querela Egeritur fletuque dies h. e. impenditur, transigitur. Sic *Id.* 5. 298. Tristior, at numquam tantoque parentibus ulla Nox Minis egesta metu. h. e. transacta. Huc fortasse pertinet illud *Curt.* 4. 13. 14. Noctemque — metu egerunt. *Freinsheimius leg.* egerunt ab ago: V. *Mützell.* ad h. l. ¶ 2. Speciatim a Poetis ponitur pro efferre, h. e. ad se pulcrum ferre. *Propert.* 4. 6. 34. Egesisse avidis Dorica castra rosis. *Stat.* 1. *Theb.* 37. egestas alternis mortibus urbes.

*EGERSIMON*, 1, n. 2. ἐγέρσιον, vox Graeca ab σύζω excito, ex parte facio, usurpatur a *Capell.* 9. p. 308. de carmine suavi, excitandis animis oblectandisque idoneo. *Id.* 1. p. 2. eamdem vocem Graecis litteris scribit: Graeci etiam ἐγερτίζουν dicunt. V. *Kopp.* ad *Capell.* 1. p. 3.

*EGESTAS*, *is*, f. 3. idem quod indigentia, inopia, ut docet *Döderlein Latein. Synonym.* vol. 3. p. 111. (It. bisogno, povertà, indigenza; Fr. indigence, grande pauvreté, misère, détresse; Hisp. indigencia, miseria, pobreza; Germ. d. *Dürftigkeit*, grosse *Armuth*; Angl. want, poverty, indigence, beggary). Occurrit — a) Absolute diciturque de hominibus, et est inopia, magna paupertas. *Plaut. Asin.* 3. 3. 81. Quidvis egestas imperat. *Id. Trin.* 2. 2. 57. Tolerare egestatem alicuius. Adeo *eund.* *ibid.* 4. 2. 5. et *Pseud.* 2. 4. 2. *Cic. Rosc.* *Am.* 49. 144. Degere vitam in egestate. *Id. ibid.* 5. 13. Afferre egestatem alii. *Virg.* 6. *En.* 276. turpis egestas. *Val. Flacc.* 4. 459. crudelis. *Juvenal.* 15. 96. dira. *Seneca Thyest.* 303. tristis. *Claudian.* 1. *Rusin.* 36. infelix. *Virg.* 1. *G.* 146. duris urgens in rebus egestas. *Servius* ad hunc loc. differre ait a paupertate, quod paupertas levior et honesta esse potest; egestas gravior et turpis. — Porro differt ab inopia, ut a causa effectus. Ex illa enim haec nascitur; atque adeo haec illa gravior. *Cic.* 1. *Invent.* 47. 88. Si propter inopiam in egestate estis. pecuniam non habetis. — Ceterum ut discriberem inter egestatem et inopiam atque alia homonyma clarius innoteat, sequentia quoque afferenda putavimus. *Cic.* 2. *Cat.* 11. 24. Neque vero ceteras copias, ornamenti, præsidia vestra, cum illius latronis inopia atque egestate debo conferre. *Cœa.* 6. *B. G.* 24. In eadem inopia, egestate, patientia, qui Germani, permanent. *Cic.* 4. *Cat.* 5. 10. Adjungit etiam publicationem bonorum, ut omnes animi cruciatus et corporis, etiam egestas ac mendicitas consequatur. *Id.* 6. *Parad.* 1. 45. Istam paupertatem, vel potius egestatem ac mendicitatem tuam numquam obscurae tulisti. *Seneca Ep.* 17. Non est, quod paupertas nos a philosophia revoret, ne egestas quidem. — In plurimi numero. *Cic.* 9. *Att.* 7. 5. Sustinere libidines, audacias, sumptus, egestates tot egenitissimorum hominum. — b) Cum addito Genitivo rei, qui Genitivus est subjectivus, ut grammatici vulgo appellant, dicitur de rebus: ita ut ex gr. egestas lingue sit lingua nimis angusta. *Lucet.* 4. 137. Nec me animi fallit, Grajorum obscura reperta Difficile illustrare Latinis versibus esse (Multi novis verbis pra-

sertim quoniam sit agendum) Propter egestatem lingua et rerum novitatem. *Id. ibid.* 831. nec (*id*) nostra dicere lingua Concedit nobis patrii sermonis egestas. Adde *eund.* 3. 260. Huc alludit *Plin.* 4. *Ep.* 18. Inopia, vel potius, ut Lucretius sit, egestas patrii sermonis. *Seneca Ep.* 50. Quanta nobis verborum paupertas, immo egestas sit. *Cic. Pis.* 11. 24. Non capiunt angustiae pectoris tui, non recipit levitas ista, non egestas animi tantam personam. — c) Cum addito Genitivo rei, qui Genitivus est objectivus, ut grammatici vulgo appellant, dicitur de hominibus, et significat deficientiam. *Lucret.* 5. 1210. Egestas rationis. h. e. ignoratio rationis et causæ. *Sall. Jug.* 44. Plerunque milites stativis castris habebant, nisi quam odios aut pubuli egestas locum mutaret subegerat. *Tac.* 6. *Ann.* 23. Asinii Galli mors vulgariter, quem egestate cibi peremptum, haud dubium: sponte, vel necessitate, incertum habebatur. h. e. inedia. *Sueton.* *Vitell.* 7. Satis constat exituro viaticum defuisse, tanta egestate rei familiaris, ut uxore et liberis, quos Romæ relinquebat, meritorio cœnaculo abditis, domum in reliquam partem anni ablocret.

*EGESTIO*, ônis, f. 3. actus egerendi, emissio, effusio. *Sueton.* *Ner.* 38. Pollicitus cadaverum et ruderum gratuitam egestationem, nemini ad reliquias rerum suarum adire permisit. *Plin.* 8. *Ep.* 6. ante med. Haec liberalitatis materia gratissima, si Palantibus facultates adjuvare publicarum opum egestione contingere. *Cœl. Aurel.* 5. *Tard.* 10. Egestio ventis et urinæ. *Theod. Priscian.* 3. 8. Si vulnerata ex his matrix fuerit, quibus vulneribus interius putredo frequentius sociatur; advertit et egestionibus. h. e. et retrimentorum ejectione per podicem. Sic *Macrob.* 7. *Saturn.* 4. Officio quartæ virtutis, cui ἀποχοτοξιον nomen est, procuratur egestione. Figurate *Capell.* 2. p. 35. Nisi haec, quibus plenum pectus geris, coactio egestatione vomueris forasque diffuderis. At proprie *Sueton.* *Claud.* 44. Ut quasi abundantia laboranti etiam hoc genere egestationis (h. e. clystere) subveniretur. *Veget.* 5. *Veterin.* 14. 6. *Schneid.* A vesicæ meatu usque ad verecum nascitur tumor et cum dolore egestationis foramen angustatur.

*EGESTIVUS*, a, um, adject. qui egerit. *Macer* de anetho 14. Unde minor fieri via egestiva videtur.

*EGESTOSUS*, V. *voc. seq.*

*EGESTOSUS*, a, um, adject. egenus. *Aurel. Vict. Epist.* 12. Puellas puerosque natos parentibus egestuosis sumptu publico ali jussit. *Salvian.* 1. *Gub.* D. 2. Quia insanis est, ut, egestuosa ac mendicante republica, divitias posse credant stare privatas? *Id.* 4. *advers.* *Avar.* post med. Quanto melius pauper fueras, et egestuosa quam dives! *Gloss.* *Cyrill.* *Evidens*; egestuosus, egens. *Gloss.* *Isid.* Egestus, mendicus. *Alii apud Aurel. Vict. et Salvian. leg.* egestosus.

*EGESTUS*, a, um. V. *EGERO*.

*EGESTUS*, us, m. 4. actus egerendi, egestio. *Stat.* 4. *Silv.* 3. 42. alle Egestu penitus cavare terras. *Seneca* 3. *Ques.* nat. 30. Quemadmodum corpora nostra ad egestum venter exhausta.

*EGGERO*, is, etc. V. *EGERO* sub init.

*EGIGNO*, is, ere, a. 3. (ex et gigno) extra gigno, produco, effero. *Lucret.* 2. 702. altos Interdum ramos egigni corpore vivo.

*EGITURA*, æ, f. 1. inopia, penuria. *Tertull.* 4. *advers.* *Marcion.* 24. Eadem potestas — suorum per civitates abundantiam circumcidens, et egitura per solitudinem struerat. Cl. *Furlanetto* *voc.* abundatura et egitura esse participia futura primo patavit; sed postea Germanorum editorum sententia accessit, qui ea esse nomina putarunt. At V. *E-GEO* sub init.

*EGLECOPALA*, æ, f. 1. ita appellatur Celticó vocabulo maigæ genus a Gallis, cuius vocis etymon sunt *mei*, *michi*, *me*; et in plur. nom. *nos*, *nostrum* ignorari videtur ab ipso *Plin.* 17. *Hist. nat.* 8. 4. (46). Margam columbinam Gallæ suo nomine eglegopalam appellant.

*EGO* (Græce ἐγώ, Gothic. ik), cuius casus obliqui sunt *mei*, *michi*, *me*; et in plur. nom. *nos*, *nostrum* vel *nostri*, *nobis*. — a) Ratione habita quantitatibus, ultima in ego sæpissime brevis est. Longa tamen est apud *Ovid. Heroid.* 13. 135. Sed quid ego revoco haec? Codd. tamen variant. At *Catull.* 19. 1. Hunc ego, juvenes, locum villulamque palustum. *Val. Flacc.* 8. 158. Sed quid ego quemquam immergit

incuso querelis? Auct. carm. de *Vespe* judic. 41. apud Wernsdorf. Poet. min. T. 2. p. 233. Pistor ego macto flavas sine sanguine messes. — b) Vocativo caret. Nam quum dicimus, o ego tævus! o o nos felices! sunt recti casus, in quibus non vocandi ratio inest, sed exclamandi. — c) Me pro mihi dicebant antiqui, et *Ennius* quum ait l. 2. Si quid me fuerit humanitas, ut teneatis. et *Lucilius*: Nunc ad te redeo, ut quæ res me impendet, agatur. Hæc *Festus* p. 161. 6. *Müll.* *Varr.* 3. R. R. 16. 2. Herilute me cessa. *V.* CEDO. — d) Idem antiqui dixerunt etiam mehe pro me, ut mihi pro mihi dicimus. *Quintil.* 1. 5. 21. Meha quoque pro me apud antiquos, tragediarum præsentim scriptores, in veteribus libris invenimus. — e) *Nostorum* in Genit. plur. est *Plauti Mil. glor.* 2. 2. 110. Facere nostrorum solus scio. *Recentiores* tamen ieq. Tacere nequeo solus quod scio. *Id. Pœn.* 3. 1. 33. Neque nos quemquam fugitamus, neque nos quisquam flagitat? Tua causa nemo nostrorum est suos rupturus ramicos. *Id. fragm.* apud *Non.* p. 283. 26. *Merc.* Qui nequeas, nostrorum uter sit Amphitruo, decernere. *Forcellinus* præterea hæc doceat: *Nostrum* et *nostrorum* differunt etiam usu, quia *nostrum* ponitur solummodo ad nos ipsos, *nostrorum* ad alios etiam, qui nostræ sunt familiae, patræ, etc. *Plaut. Pœn.* 4. 2. 39. sy. Di omnes deceque ament. m. Quemnam hominem? s. Nec te, nec me, neque herum meum adeo. m. Quem ament igitur? sy. Alium quemlibet, nam uestrorum nemo dignus est. Si herum meum non addidisset, *nostrum* nemo dicendum erat. — f) Quid ad etymon attinet, in omnibus serme linguis, quas Indo-Germanicas vocant, unum idemque est: immo ipsa personalium pronominum etyma, quæ sunt *m*, *s*, *t*, in omnibus hisce linguis personales verborum terminations constituent: sic ex. gr. in lingua Sanscrita *as-mi sum*, *a-si pro as-si*, *es*, *as-ti est*, *dadā-mi do* etc.; similiter apud Græcos *si-pi*, *siç*, *st-ti*, *et-pi*, *ē-t-si*, etc., quocum cl. verba in *μ*, et verbi passivi formas *παι*, *σαι*, *ται*; apud Latinos vero, præter primam personam præsentis et primam futuri temporis in prima tantum et secunda conjugatione, quæ o terminantur, etyma pronominum personalium superius allata, semp̄ locum habent hoc modo: in sing. num. pers. 1. finit. *m* (et in pers. 1 pro *im*), pers. 2. *s* (et in pers. *s-ti*), pers. 3. *t*; in plur. num. pers. 1. *m-us*, pers. 2. *t-i-s*, pers. 3. *n-t*. — Ceterum ego est pronomen primæ personæ, utriusque generis (*It. io*; Fr. *moi, je*; Hispan. *yo*; Germ. *ich*; Angl. *I*). Occurrunt autem A) Sine additis; et B) Cum additis.

A) Sine additis. — 1<sup>o</sup>) In sing. numero. — a) Nom. ego usurpatur, quoties volumus personam, quæ agitur, maxima vi notare ac designare, aut quoties verbū deest. *Plaut. Amph.* prol. 39. Meruitus et ego et pater de vobis et republica. *Id. ibid.* 94. Hanc fabulam, inquam, hic Juppiter hodie ipse agat, et ego una cum illo. *Id. ibid.* 1. 1. 217. Tun' te audes Sosiam esse dicere, qui ego sum? *Id. Stich.* 5. 4. 49. Ego tu sum, tu es ego: unanini sumus. (Hinc alter ego: *V.* ALTER sub B. 2. c.) *Cic.* 4. *Cat.* 1. 2. Ego sum ille consul, cui non forum, non campus, non domus vacua pericula fuit. *Virg.* 11. *Æn.* 392. Pulsus ego? aut quisquam merito, sed disime, pulsum Arguit? *Id. 1. ibid.* 40. Ast ego, quæ divū incedo regina, Jovisque Et soror et conjux, una cum gente tot annos Bella gero! — Sic emphasis babet cum vidi junctum, præsentim apud poetas. *Horat.* 3. Od. 5. 18. Signa ego Punicis Africa delubris et arma Militibus sine cæde, dixit. Derepta vidi; vidi ego ciuium Retorta tergo brachia libero etc. *Tibull.* 1. 4. 29. Vidi ego jam juvenem, premeret quum senior ætas, Mærensem stultos præterisse dies. Adde *Propriet.* 1. 13. 14.; *Ovid. Remed.* am. 101.; *Sil. It.* 2. 340. etc. Et majori vi per additam syllabam met (*V.* infra sub B. b.). *Virg.* 3. *Æn.* 623. Vidi egomet, duo de numero quum corpora nostro Preesa manu magna medio resupinus in antro Frangeret ad saxum. — Similiter initio orationis ponitur ad significandum, de re graviori nos dicere, vel altius aliquanto incipere. Teri hac ratione usurpatur a *Cic.* 1. *Fam.* 9., scilicet § 4. Quod tibi ut planius exponam, altius paullo rationem consilio meorum repeatam, necesse est. Ego me, Lectule, initio rerum atque actionum tuarum non solum nesciis, sed etiam reipublica restitutum putabam etc. et § 1. Ego, sedente Ca. Pompejo, — dixi me etc. de-

nique § 11. Ego, si ab improbis et perditis civibus rempublicam teneri vidarem, etc. Additæ *Ter. Andr.* 3. 4. 3., ubi hoc idem nota *Donatus*. — *Forcellinus* ait, ego aliquando redundare. *Plaut. Trin.* 4. 2. 5. *Viden* egestus quid negotii dat homini miserabilis! Qui ego nunc subhiger trium nummorum causa, ut dicam etc. — b) Genit. mei. *Cic.* 3. *Orat.* 9. 32. Ego antem, quamquam memet mei pœnitit, etc. *Horat.* 3. *Od.* 30. 6. Non omnis moriar, multaque pars mei Vitabit Libilitam. — Quoties vero nomen aliquod occurrit præter pronomen primæ personæ, loco Genitivi mei sappiessime usurpatur adject. poss. *meus*, *a*, *um*, — c) Dat. mihi. *Cic.* 12. *Fam.* 18. extr. Nihil mihi tam deesse scito, quam etc. — Cum participio in *duis* ponitur pro *a me*. *Ter. Heaut.* 3. 1. 89. *Syrus* est prehendendus atque exhortandus mihi. *Nobis* quoque eodem modo usurpatur: *V.* hac de re Grammaticos et præcipue *Grotfend*. — Idem Dativus *mihi* aliquando significat ad mean utilitatem vel damnum. *Ter. Adelph.* 1. 2. 35. Si quid peccat, mihi peccat. — Interdum quantum ad meum judicium. *Id. ibid.* 5. 6. 5. Is mihi prefecto est servus spectatus satis, cui dominus curæ est. — Aliquando in oratione ponitur solius elegantiæ causa. Habet enim quamdam festivissimam urbanitatem. *Cic.* 1. *Orat.* 38. 174. Tu mihi quon in circulo decipiare adversarii stipulatuncula, ego tibi ullam causam maiorem committendam putem? *Id. 2. ibid.* 20. 85. Sit enim mihi tinctus literis, audierit aliquid, legerit. *Virg.* 1. G. 45. Depresso incipiat jam tuni mihi taurus aratro Ingemere. *Catull.* 24. 3. Mallem divitias mihi dedisses isti, cui etc. — Per apocopen mi pro mihi dicilur. *Varr.* 2. R. R. 5. 1. Veni mi adyacutus. Additæ *Lucret.* 3. 106.; *Virg.* 6. *Æn.* 104.; et *Horat.* 1. Sat. 1. 101., 2. 57. et alibi saep. — d) Accus. me. *Cic.* 13. *Fam.* 56. Cluivius valde me observat. — *Ad me* est ad meos, domum meam. *Ter. Eun.* 3. 5. 64. Eamus ad me. *Cic.* 3. *Fam.* 8. sub fin. Neque domum unquam ad me litteras mittam, quin adjugagam etc. — *Me me pro me aut memet. Virg.* 9. *Æn.* 427. Me me, adsum qui feci, in me convertite ferrum. Ubi *Servius*: Me me, subaudi interficie; et est interrupta locutio dolore turbati. *Sil. It.* 9. 651. me me ad graviora reservata. — *Med pro me*, *V.* in *ERGA* et in littera *D*. — *Mecum pro me* accusandi casu. *Plaut. Asin.* 3. 3. 72. Hanc, cui datus hanc, jube petere atque orare tecum. *V.* infra sub *f*, et tecum in *TU*: quamquam hæc omnia, ni fallor, aliter interpretari possumus. — e) Ablat. me. *Cic.* 1. *Fam.* 1. 1. Tu, nisi perfecta rede me, non conquisti. *Id. Mil.* 37. 102. Quo deprecante? Me. — *A me* est de meo. *Plaut. Trin.* 1. 2. 145. *A me argumentum dedi*. — 2<sup>o</sup>) In plur. numero. — f) Nom. et Accus. nos. *Ter. Adelph.* 2. 4. 7. Quasi norimus nos inter nos. *Cic.* 1. *Fam.* 1. 4. Nos in causa auctoritatem eo minorem habemus, quod tibi debemus. — *Nobiscum pro nos in Accusativo*. *Plaut. Pœn.* 3. 2. 24. Quasi tu nobiscum adveniens hodie oraveris, ut etc. *V.* supra sub *d*. — g) Genit. nostri. *Ter. Phorm.* 1. 3. 20. *Nostri* nosmet pœnitit. — Ceterum Genitivus pluralis duplex est: *nostrum*, quod ponitur fere post adjective partitionis, aut hæc similia, ut *uterque nostrum* apud *Cic.* 2. ad *Q. fr.* 4. et *omnium nostrum* apud *eum* d. 2. leg. *Agr.* 32. 86.; et *nostri*, quod post verba, ut *nostri miserere* apud *Virg.* 2. *Ecl.* 7., aut post substantia verborum vicem præstans, ut *amor nostri* apud *eum* d. 4. G. 324. et *cura nostri* 2. *Æn.* 595. et *nuncius nostri* 4. *ibid.* 237. et *nostri cupidus* 7. *ibid.* 263. et *ne studio nostri pœcches* apud *Horat.* 1. *Ep.* 13. 4., aut post adjective alia, quæ partitiva non sunt, ut *Virg.* 7. *Æn.* 438. nec regia Juno Immemor est nostri. Sic *Tibull.* 3. 5. 31. Vivite felices, minores et vivite nostri. — Reperitur etiam *vestrum* post nomina, quæ partitiva non sunt. *Cic.* 4. *Phil.* 1. 1. Frequentia *vestrum* incredibilis. *V.* alia hue pertinens apud *Gell.* 20. 6. et *Foss.* de *Grammat.* l. 5. c. 57. ad *fin.* — Porro in locis omnibus, quæ modo attulimus, *nostrum* per synecdochem pro *mei* positum est: quoni *tō nostrum* de pluribus tantummodo dicatur, neque de uno, ne per synecdochem quidem, usurpari unquam possit. Atque hoc posterius discrimen inter hosce duos Genitivos certius multo est, quam primum: quamquam non ausim affirmare esse perpetuum. Quia de *nostrum* et *nostrum* dichimus de *vestrum* quoque et *vestri* dictum puta. — h) Dat. et Ablat. nobis. *Cic.*

1. *Orat.* 62. 264. Facilius nobis expones ea, quæ abs te de officiis præceptisque oratoris quæsita sunt: sed opinor, secundum bunc diem. Satis enim multa a nobis hodie dicta sunt. *V.* supra sub *c*. — *Nobis* quandoque usurpatur pro nobiscum. *Ovid.* 5. *Trist.* 10. 29. Quippe simul nobis habitat discrimine nullo Barbarus. *Id.* 1. *Amor.* 4. 1. Vir tuus est epulas nobis adituras easdem. *Quædam edit.* habent perperam nobiscum.

B) Cum additis. — a) *Ego jungitur et aliis pronomibus* *Ter. Adelph.* 5. 4. 12. Ego ille agrestis, sævus, tristis, parcus duxi uxorem. *Cic.* 1. *Cat.* 3. 7. Dixi ego idem in senatu etc. *Id.* 1. *Tusc.* 17. 40. Ego enim ipse cum eodem ipso non invitus erravimus. *Id.* 1. *Fam.* 8. Ego is sum, cui vel maximo concedant. *Virg.* 5. *Æn.* 846. Ipsa ego paullisper pro te tua munera obibo. — Similiter *mihi ipsi*, ac præcipue *me ipsum* et *me ipso* frequenter occurunt. *Cic.* 12. *Att.* 29. 1. Sequitur, ut etiam mihi ipsi quiddam opus sit. *Id. ibid.* 30. 1. *Commodius* que est, quam, quod illa a me petit, me ipsum scribere ad Clodium. *Id.* 9. *ibid.* 15. 1. Si mihi veniam, quam peto, dederit, utar illius conditione: sin minus, impetrabo aliquid a me ipso. — b) *Egō* vel *egon* est interrogativus. *Ter. Heaut.* 5. 5. 6. *Egon* mea bona ut dein Bacchidi dono sciens? *Cic.* 2. *Legg.* 13. 32. *Att.* Hoc tu de te, quero, quid sentias. m. *Egō*? — Similiter *mihi vel min'*, *mena vel men'*. *Sic Pers.* 1. 2. Min' tu istud sis? *Virg.* 1. *Æn.* 37. Mene incepto desistere victimam. Additæ *Horat.* 1. *Sat.* 10. 86. *Id. Horat.* 2. *Sat.* 3. 151. Ni tua custodis, avidus jam hæc auferet heres. Men' vivo? h. e. me ne vivo? — c) *Addita syllaba met majorem* habet vim designandi. Hac autem additione in usu sunt *egomet*, *mihiinet*, *memet*, *nosmet*; quorum vis interdum et per additum ipsi, ipsas augentur. *Plaut. Amph.* 2. 1. 50. Neque, ita me dī ament, credebam priuino mihiem Sosiae. *Id. ibid.* v. 60. AM. Quis te verberavit? so. Egomet memet, qui nunc sum domini. *Id. Pseud.* 1. 5. 47. Quæ quasi per nebula nosmet scimus atque audivimus. *Cic.* 7. *Per.* 17. 44. Eam navem nuper egomet vidi Veliæ. *Id. Quintil.* 10. 34. Brevitas mihiem ipsi amicissima est. *Id. 3. Fin.* 19. 64. Cariorem esse patriam nobis, quam nosmetipsos. — d) *Mihipe* pro mihi ipsi est *Catonis* apud *Festum* p. 154. 11. *Müll.*; et *mepte* pro me ipsum dixit *Plaut. Men.* 5. 8. 10. — e) *Ego* cum vero frequentissime jungitur. *Cic.* 2. *Legg.* 14. 36. *Att.* Excipis, credo, illa, quibus ipsi initiati sumus. m. Ego vero excipiam. — Sic verbis *Ego vero* incipiunt epistolæ *Cic.* 13. *Att.* 41. et 43., et *Plin.* 9. 20. et 38. — f) *Cum autem rarius. Cic.* 9. *Att.* 15. 5. Sed tu id quanti aestimes, tuum iudicium est. Nec tamen in hoc tibi quidquam oneris impono. Ego autem illum male sanum semper putavi. *Liv.* 21. 18. Ego autem non censeo quærendum etc. — g) Non solum me in sexto casu, sed et se, te præpositioni cum anteponitur: *mecum enim dicimus*, *secum*, *tecum*, ut *Cic. Orat.* 45. 154. docet: neque cum me, cum se, cum te dici potest. Eadem ratione *cum nobis* non dicimus, quia obscurius concurrent litteræ, ut sit *Cic. ibid.*, sed *no**biscum*: et ut huic sit simile, etiam *vobiscum*, non *cum vobis*: tametsi hoc si dicas, nullum cacophaton sit; sed ita usus postulat. *V.* CUM præpos. — *Mecum* interdum est intra me, cum animo meo, *ut spatio*. *Ter. Hecyr.* 1. 2. 32. Ut tacita mecum gaudeam. *Cic. post redit. in senat.* 12. 32. Multa mecum ipse reputavi. — Interdum apud me. *Ter. Adelph.* 3. 2. 49. Testis mecum est anulus, quem amiserat. *Phœdr.* 2. 5. *extr.* Multo maioris alapsi inacum veneunt. — Jungitur cum una et *simul*. *Plaut. Bacch.* 3. 5. 2. Ut eum mecum ad te adducam simul. *Ter. Hecyr.* 1. 2. 56. Ut colloqui mecum una posset. *Id. Heaut.* 5. 1. 34. Clinis hæc fieri videbat? m. Quid ni? mecum una simul.

EGRANATUS, a, um, part. ab inusit. *egrano*, gravis privatus. *Plin. Vuln.* 3. 14. Caricæ egranatae. *Alli leg.* *egranae*.

EGREDIOR, grēderis, gressus sum, grēdi, dep. 3. (ex et gradior). *Egredier* parage pro egredi est apud *Plaut. Pœn.* 3. 4. 32. — Part. *Egrediens* sub B. 2.; *Egressus* sub A. 1., 2. et 3. — *Egredi* est extra gradia, exire (It. uscire, andar fuori; Fr. sortir de, aller dehors; Hisp. salir, irse, evadirse; Germ. herausgehen oder kommen; Engl. to go out). Occurrunt A) *Generatio*; et B) *Speciation*.

**A**) Generatim. ¶ 1. Stricto sensu pro exire usurpatur — a) Cum Ablativo loci, ex quo quis egreditur, addita vel omissa prepos. *ex. Plaut. Rud.* 2. 3. 4. Egredi foras et fano. *Cic.* 13. Att. 16. Pedem e villa adhuc egressi non sumus. *Id.* 1. de republ. 12. Egredi et cubiculo. *Ces.* 2. B. G. 13. ex oppido. *Id.* 6. *ibid.* 31. ex suis finibus. *Id.* *ibid.* 36. ex castris. *Liv.* 2. 45. e curia. *Ces.* 5. B. G. 37. unde. *Plaut. Aulul.* 1. 2. 1. domo. *Id. Merc.* 4. 6. 5. domo foras. *Cic. Quinct.* 6. 24. Roma. *Id.* 1. *Tusc.* 7. 13. portâ. *Sueton. Aug.* 91. tabernaculo. *Id. ibid.* 53. urbe oppidove. *Id. Cal.* 36. tricinio. *Curt.* 8. 5. convivio. — Cum præpos. ab occurrit quoties pronomina personalia pro domo usurpatur. *Ter. Andr.* 1. 3. 21. Egreditur ab ea. h. e. domo ejus. *Id. Heaut.* 3. 2. 50. a nobis foras. Sic *Plaut. Truc.* 4. 3. 78. ab sese. — Legitur tamen apud *Sueton. Tib.* 40. et *Claud.* 23. Egredi ab urbe. — b) Cum alius additis. *Plaut. Amph.* 5. 1. 27. et alibi; et *Ter. Adelph.* 5. 7. 25. Egredi foras. *Ces.* 6. B. G. 33. extra munitiones. *Cic. Quinct.* 10. 35. extra fines, terminos, cancellos. *Liv.* 3. 68. extra portam. *Id.* 1. 16. obviam. *Id.* 5. 46. per medias hostium stationes. Cf. *Lucret.* 2. 437. per Veneris res. Rursus *Liv.* 33. 47. Præparatis iam omnibus ante ad fogam, obversatus eo die in foro avertendæ suspicionis causa, primis tenebris vestitu forensi ad portam cum duabus comitibus ignavis consili est egressus. — c) Absolute. *Plaut. Cas.* 3. 2. 6. Sed ecceum egreditur senati columen, præsidium populi, meus vicinus. Adde *eumd.* *Circ.* 1. 3. 1., *Mil. glor.* 2. 6. 59. et *Pœn.* 3. 3. 36. ¶ 2. Latiori sensu, præcipue cum addito Accusativo et præpos. in, est a loco inferiori ad superiore evadere, ascendere. *Liv.* 26. 44. Scipio egressus in tumulum. *Id.* 40. 22. in altitudinem. *Tac.* 3. *Hist.* 29. in vallum. *Id. ibid.* 71. in tectum. *Id.* 4. *ibid.* 29. in menia. Sic *Plin.* 2. *Hist. nat.* 42. 42. (111). Liquor egreditur in sublimis. *Sall. Jug.* 93. Paulatium prope ad summum montis egressus est. *Ovid. Met.* 135. Altius egressus cælestia tecta crenabis. *Sall. Jug.* 60. Magna vi muri aggrederit, et jam scalis egressi milites prope summa ceperant. ¶ 3. Apud seriores Augustei etiæ scriptores, et sequentibus etiam temporibus, egredi usurpetum est cum Accusativo præcipue ab Historicis, et significat superare, transcendere, evadere. Hac autem significatione occurrit — a) Proprie. *Ces.* 1. B. G. 44. Numquam ante hoc tempus exercitum populi Romani Gallia provincia fines egressum. Adde *Curt.* 9. 6. 20. Rursus *Ces.* 3. B. C. 52. Germani munitiones nostras egressi, compluribus interfecit, sese ad suos incolumes reciperunt. *Sall. Jug.* 110. Ego flumen Mulucham, quod inter me et Micipsam fuit, non egrediar. *Liv.* 1. 29. sub fin., 3. 57. sub fin. et 22. 55. sub fin. Egredi urbem. *Plin.* 6. *Epi.* 20. 8. tecta. *Quintil.* 4. 1. 61. portum. *Tac.* 1. *Ann.* 30. et *Lucan.* 5. 511. tentoria. Cf. *Tac.* 3. *Hist.* 30. Tecta altitudinem incium egressa milite complet. — b) Translate. *Tac.* 2. *Ann.* 38. Nec sane ideo a majoribus concessum est egredi aliquando relationem, ut privata negotia et res familiares nostras hic augeamus. *Id.* 3. *ibid.* 24. Clementianum majorum suasque ipse leges egrediebatur. *Id. ibid.* 36. Volusio vetus familia, neque tamen prætoram egressa. *Id.* 16. *ibid.* 10. Mullibri ejulata, aliquando serum egressa, voce infensa clamitabat. *Id.* 4. *Hist.* 44. Octavianum Sagittam et Antistithum Sosianum — egressos exsilium in easdem insulas redegit. *Quintil.* 6. *proœm.* 6. Filius quintum annum egressus. *Id.* 8. 6. 16. Copia modum egressa ritiosa est. *Vellej.* 2. 40. 2. Pompejus per omnia fortunam hominis egressus. *Plin.* 7. *Ep.* 33. in fin. Historia non debet egredi veritatem. *Val. Flacc.* 2. 277. medios egressa metus. Similiter egredi mandatum, V. MANDATUM.

B) Speciatim egredi ¶ 1. Est verbum militare et significat ad prælium aut ad iter exire. — a) Cum addito Ablativo loci, e quo agmen exit. *Sall. Jug.* 91. Postquam tempus visum, castris egreditur noctemque totam itinere facto consedit. Adde *Ces.* 2. B. G. 41. *Id. Ces.* 7. *ibid.* 36. Silento noctis Cæsar, ex castris egressus, prius quam subladium ex oppido venire posset, dejecto præsilio, potitus loco, etc. Adde *eumd.* *ibid.* 58. — b) Absolute. *Sall. Jug.* 106. Prima vigilia silentio egredi jubet. Adde *eumd.* *ibid.* 91.; *Ces.* 3. B. C. 77. et 5. B. G. 35.; *Liv.* 22. 12., 26. 14. et 40. 22.; *Tac.* 1. *Ann.* 68.;

EGREGIUS  
videmus aut audimus egregie turpe aut honestum, magnum, incredibile, etc. *Gell.* 20. 1. L. Veratius egregie homo improbus.

**EGREGIUS;** a, um, adjec. *Gell.* 14. 5. Item refert duorum grammaticorum, quorum alter in Vocativo egregi contendebat dici debere, alter egregie. Sed ab hoc standum. — Quod ad gradus attinet, *Forcellinus* pro *Compar.* assert illud *Lucret.* 4. 468. Nam nihil egregius est, quam etc. At recentiores alter omnino legunt. Sup. *Egregiissimum* habet *Patcurius* apud *Priscian.* 3. p. 600. *Putsch.* Mulier egregiissima forma. *Gell.* 14. 5. O, inquit, egregie grammaticæ, vel, si id mavis, egregiissime. — Quod ad etymon attinet, egregius est ab *ex* et *grex*, *gregis*; hinc ulla etiam *egregius* scriptum fult, teste *Paul. Diac.* 80. 17. *Müll.* *Egregiæ*, *egregia*, id est a grege lectæ. Sic *Donatus* ad *Ter. Hecyr.* 1. 1. 9. boves sacrificii causa e grege lectos *egregios*, oves *lectas*, porcos *extimos* dictos esse docet. Rursus *Paul. Diac.* p. 23. 7. *Müll.* Abgregare est ab grege ducere: adgregare ad gregem ducere: segregare ex pluribus gregibus partes seducere, unde et *egregius* dicitur a grege lectus. Quorum verborum frequens usus non mirum si ex pecoribus pendet, quum apud antiquos opes et patrimonia ex his præcipue constituerot, ut adhuc etiam pecunias et peculia dicimus. — Itaque *egregius*, quasi e grege lectus, est excellens, præstans, singularis, idem atque *extimus*, ut docet *Döterlein. Latein. Synon.* vol. 6. p. 111. (It. scelto, *egregio*, *eccellente*, *singularis*, *distin-* *guo*, *notable*, *eminente*, *excellente*; Germ. *trefflich*, *vorsätzlich*, *hervorragend*, *herrlich*; Angl. *excellent*, *remarkable*, *eminent*, *surpassing*, *egre-* *gious*, *notable*, *noble*). Occurrit ¶ 1. Generatum. — 1.) De rebus et de abstractis. *Ter. Phorm.* 1. 2. 50. Virgo egregia facie. *Id. Andr.* 1. 1. 45. Egregia forma. Cf. *Ovid. Met.* 49. Athis *egregius* forma. *Lucret.* 5. 740. Egregii colores et odores. *Cic.* 2. *Fin.* 20. 64. color. *Horat.* 1. *Sat.* 6. 67.; et *Ovid.* 5. *Trist.* 13. 14. corpus. h. e. singulari pulchritudine prædictum. *Ovid. Heroid.* 4. 78. os. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 24. Egregias domos mercari. *Auct. B. Alex.* 9. Loca egregia ad tenendas ancoras. Cf. *Tac.* 3. *Ann.* 40. Egregium tempus resundendæ libertati. *Cic.* 1. *Orat.* 20. 131. Egregia quadam et præclaræ iudeolas ad dicendum. *Id. Nat. D.* 36. 100. Opus magnum et egregium. *Id. Sext.* 53. 113. Animus constans et egregius. *Id. 1. Phil.* 1. 2.; et *Ces.* 5. B. G. 4. Egregia voluntas alicuius in aliquem. *Ces.* 1. *ibid.* 19. fides. *Id. ibid.* 28. virtus. *Liv.* 2. 47. Victoria. *Tac.* 4. *Hist.* 34. facinus. — Absolute *egregia* pro virtutibus. *Tac.* 14. *Ann.* 50. Postquam cuncta scelerum suorum pro *egregiis* accipi videt. — 2.) De hominibus; et quidem — a) Absolute. *Cic.* 1. *Orat.* 3. 11. Minima copia poetarum *egregiorum* existit. *Id. Brut.* 25. 95. Egregius civis. *Id. Amic.* 19. 69. vir. *Horat.* 1. *Od.* 6. 11. Caesar. *Id. 3. ibid.* 25. 4.; et *Liv.* 2. 49. senatus. *Id.* 27. 34. par consulum. — b) Cum addita re, in qua quis *egregius* est, per ablativum et prepos. in. *Cic. Brut.* 21. 81. Vir egregius in laude bellica. *Id. 1. Orat.* 49. 215. in procula ratione civitatis. *Sall. Jug.* 82. in artibus. — c) Cum addita re per *Ablativum* sine prepos. *Nepos Agestil.* 3. *Egregius* industria. *Liv.* 5. 47. bello. Adde *eumd.* 7. 6.; *Ovid. 5. Met.* 49.; et *Tac. Agric.* 14. — d) Cum addita re per *Genit.* *Virg.* 11. *En.* 417. *Egregius* animi. *Sil. It.* 5. 77. lingua. *Stat.* 3. *Theb.* 99. fati mentisque. — e) Cum *Genitivo* partitivo, uti ajunt. *Stat.* 2. *Theb.* 152. Egregii juvenum, quos non sine nuncinde regnis invenit nos dextra meis. ¶ 2. Speciatim temporibus imperatorum R. *egregii* dieti sunt, qui ad certum dignitatis gradum (qui *egregiatus* dicebatur) post militiam sacri palati, vel administrationem provinciarum, evehebantur, inferiores iis, qui clarissimi, et qui perfectissimi vorati sunt. *Inap. Constantin.* *Cod. Theod.* 6. 22. 1. Hinc

*Lactant.* 5. 14. ad fin. Nemo Deo egregius, nisi qui bonus; nemo clarissimus, nisi qui opera misericordiae largiter fecerit; nemo perfectissimus, nisi qui omnes gradus virtutis impleverit. — *Egregii autem viri* titulo decorabant primores et decempreni civitatum, *Lactant. Mort.* persecut. 21. et *Inscript.* apud *Gruter.* 89. 4.; curatores rerum publicarum, *Inscript.* apud *eund.* 178. 3. (in qua pro *V. F. Curatore Hesi Rejecit*, legendum *V. E. Curat. Reip. fecit. perfecit*); praefecti legionum, *Inscript.* apud *eund.* 347. 1., immo et 345. 3. et 346. 2., in quorum utraque male legitur *VET.* pro *v. e.*; procuratores aquarum, *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 700. n. 218.; procuratores sacrae monetæ Urbis, *Inscript.* apud *Murat.* 260. 3. (ubi pro *Vul. Pelagione Proc. S.M.V.*, legendam *Vul. Pelagio V. E. Proc. S.M.V.*); procuratores summarum, *Inscript.* apud *Murat.* 172. 2.; rationales imperatorum, *Inscript.* apud *Gruter.* 278. 6.; praetores quindecim populorum Etruriae, *Inscript.* apud *Murat.* 1039. 1.; procuratores provincialium, *Inscript.* apud *Gruter.* 402. 4. Plura hac de re docte commentatus est *Jo. Labusius* in *Dissert. intorno l'ant. Marm. di C. Giulio Ingenuo* p. 34. 38.

## EGRESSIO, ònis, f. 3. actus egrediendi.

I.) Proprie. *Apul.* 8. *Met.* Castellum, unde nos incole nocturna prohibebant egressione.

II.) Translate apud Rhetores est digressio in dicendo. *Quintil.* 3. 9. 4. Egressio vero, vel, quod usitatus esse cepit, excessus, sive est extra causam etc. *Id.* 4. 3. 12. Hanc partem πάρεξθαντος Graeci vocant, Latini egressum, vel egressionem. *Id.* 11. 3. 164. Egressiones fere lenes et dulces et remissas sunt.

EGRESSIO, a, um. *V. EGREDIOR.*

EGRESSUS, us, m. 4. egressio vel egrediendi actus.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim occurrit — a) In singulari numero. *Cic. Pts.* 13. 31. Frequens sua vestrum egressum (in provinciam) ornando. *Tac.* 15. *Ann.* 53. Casar rarus egressu, domoque aut hortis clausus. *Ovid.* 11. *Met.* 748. Arcere aliquem egressu. — b) Sæpius in plurali numero. *Sall. Jug.* 35. Itinera egressus eius, postremo loca atque tempora cuncta explorat; deinde, ubi res postulabat, insidias tendit. *Ovid.* 1. *Fast.* 138. Janitor egressus introitusque videt. Adde *Tac.* 3. *Ann.* 33., 11. *ibid.* 12., 15. *ibid.* 36. et *Dial. de orat.* 6. ¶ 2. Speciati est egressus et navi. *Cœs.* 5. *B. G.* 8. Ut eam partem insula caperet, qua optimum esse egressum cognoverat. Adde *eund.* 3. *B. C.* 23. *Auct. B. Afr.* 3. extra Fortuio oblatam occasionem egressus aequalatur. ¶ 3. Item speciatim egressus avium a nido. *Ovid.* 11. *Met.* 746. Incubat Halcyone pendentibus æquore nidis. — ventos custodit et arcet Æolus egressu. Potest tamen hoc et de ventis ipsis intelligi. Apertius *Colum.* 8. *R. R.* 8. 1. Sed id genus (*columbi*) minore tutela nascitur longinquis regionibus, ubi liber egressus avibus permittitur.

II.) Improprie. ¶ 1. Egressus dicitur locus, unde egredi licet. *Ovid.* 2. *Tvist.* 189. Solus ad egressus missus septemplicis Istri. *Tac.* 16. *Ann.* 10. Obsidere egressus. *Petron.* *Satyr.* 91. Per tenebrosum et sordidum egressum. ¶ 2. Apud Rhetores est digressio in dicendo. *Quintil.* 4. 3. 12.; et *Tac.* 4. *Ann.* 32. *V. EGRESSIO II.*

EGRETUS et Adgretus ex Graeco sunt ducta, a surgoendo (σύγερπειν) et proficiendo. Unde et Nyctegressia, quasi noctisurgium. *Paul. Diac.* p. 78. 4. *Müll.*

EGREX, grægis, adjec. omn. gen. ex grege sumptus, vel electus. *Gloss.* *Isid.* Erex, exinius, eminus.

EGÜLA, æ, f. 1. sulfuris genus, lanis suffitu molitionem candoremque inducens. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 15. 50. (175). Fortasse ita appellatur ab αὐρηλη splendor: contra Döderlein. conjungit cum αὐρηλη nebulosa quædam obscuritas.

EGURGITO, as, are, a. 1. (ex et gurses). Legitur et ergurgito. — Egurgito est evomo, effundo. *Plaut.* *Epid.* 4. 2. 12. Egurgitare domo argentum.

## EH

EHE vel hehe, vel hehæ, interjectio mentis consternatae. Ennius apud *Varro.* 7. L. L. 93. *Müll.*

Hehe! ipse clipeus cecidit. Scaliq. monet in antiquis libris scriptum esse hehæ, ut sit αἴσοι, quod idem sonat. *Müll.* legit hehæ.

EHEM, interjectio subito aliquid reprehendantis, quod grauium sit. *Plaut.* *Asin.* 2. 4. 43. ls. Ehem, optume: quam dudum tu advenisti? Non berche te provideram. Adde *eund.* *Mil. glor.* 4. 9. 5., *Host.* 3. 2. 38. et *Rud.* 3. 5. 25. *Ter. Eun.* 1. 2. 6. Quis hic loquitur? hem tu ne eras hic, mi Phædria? *Id. Adelph.* 2. 4. 2. Ehem, opportune: te ipsum querito. *Id. ibid.* 3. 4. 9. Ehem Demea, haud asperterat. Adde *eund.* *Eun.* 1. 2. 1. et *Andr.* 2. 5. 6.

EHÉU, interject. Scribitur et hehe. — Apud epicci et lyrice carminis scriptores prima syllaba longa est, eheu; unde factum est ut saep in heu heu mutaretur. *Virg.* 1. *Ecl.* 58. Eheu quid volui miseris mibi! Atii leg. heu, heu. Similiter apud *Horat.* 2. *Od.* 14. 1. Eheu fugaces, Postume Postume, Lubuntur anni. — Ceterum eheu (quæ vox, ratione babita etyma, conjungi potest cum Græc. φεῦ) est interjectio dolentis aut ingratis aliquid mirantis. *Plaut.* *Capt.* 1. 2. 49. nec. Nunc habe bonum animum. *Pa.* Eheu! nesci. Huic illud dolet, quod etc. Adde *eund.* *ibid.* 5. 3. 18. et *Mil. glor.* 4. 8. 32. *Ter. Heaut.* 5. 4. 20. Eheu quam ego nunc totus displease mihi. Adde *eund.* *Hecyr.* 1. 1. 17. et *Phorm.* 1. 4. 10. *Sall. Jug.* 14. Eheu me miserum!

EHO, interjectio vocantis, excitantis, admonentis. — a) Vocantis. *Plaut.* *Bacch.* 4. 7. 5. Eho tu! loquitur es es guato meo male per sermonem, quia mibi id surum reddidit? Adde *eund.* *Epid.* 3. 4. 69. *Ter. Andr.* 3. 2. 20. Eho, an tute intellexi hoc adsimularier? Adde *eund.* *ibid.* 5. 4. 5., *Eun.* 4. 4. 24. et *Phorm.* 2. 3. 35. — b) Excitantis vel jubentis. *Plaut.* *Men.* 2. 3. 78. Hunc volo etiam colloqui. Eho, Messenio, accede huc. *Id. Pseud.* 1. 3. 114. Eho, Pseudole, i. gladium affer. *Ter. Andr.* 4. 1. 44. Eho, dic mihi. *Id. Hecyr.* 4. 4. 97. Eho, puer, curre ad Bacchidem. Adde *eund.* *Adelph.* 5. 9. 13. — c) Admonentis vel objurgantis. *Plaut.* *Merc.* 1. 2. 77. Eho tu, eho tu, quin cayisti, ne eam videret, verbero? *Id. Bacch.* 3. 3. 40. Eho, senex minimi pretii, ne attinges puerum istac causa, quando fecit strenue. Adde *eund.* *Mil. glor.* 3. 2. 12. *Ter. Phorm.* 4. 4. 3. Eho verbero, aliud mihi respondes, ac rogo? Adde *eund.* *Andr.* 4. 2. 27. — d) Ehodum majorem vim habet. *Ter. Andr.* 3. 5. 10. Ehodum, hōne vir, quid ais? *Id. ibid.* 1. 2. 13. Ehodum ad me. Adde *eund.* *ibid.* 2. 1. 24. et *Eun.* 2. 3. 69.

EHODUM. *V.* voc. præced. in fin.

## EJ

EI pro li. *V.* in IS, ea, id.

EJA vel heja, adverb. disyllab. εἰα. Ultima syllaba brevis est. *Val. Flacc.* 8. 110. eja, per ipsum Scande, age, et adverso gressus, ait, imprimis dorso. *Sidonium* habebit auctorem, si quis producat, carm. 14. 6. Eja, Calliope, nitente palma. At præterquam quod *Sidonit* auctoritas parvi est faœfenda, in hoc carmine phaleucio non infrequent pro spondeo adhibetur choreus. Eja igitur choreus, sive trocheus semper esto. Ceterum — a) Eja est adverbium vel interjectio late admirantis. *Plaut.* *Men.* 2. 3. 30. Eja, delicias facis, Menœchne. h. e. te delicate jocari video. *Id. Rud.* 2. 4. 7. Veneris effigia bæc quidem est. Ut in ocellis bilatitudine est! Eja, corpus cujusmodi! *Ter. Heaut.* 5. 5. 19. Eja, ut elegans est! Adde *eund.* *ibid.* 3. 2. 10. — b) Eja vero est exclamantis, et respelend Gr. ἀ τοπον. *Plaut.* *Epid.* 2. 2. 70. AP. Quid istuc dubitas dicere? ep. Vos priores esse oportet, nos posterius dicere, qui plus sapitis. AP. Eja vero, age dic. Adde *eund.* *Mil. glor.* 4. 4. 5. *Id. Rud.* 2. 3. 9. Tuus herus ubi, amabo, est? TR. Eja vero, quasi non sit intus. *Forcellinus* hoc loco ironie inservire ait. *Cic.* 3. *de republ.* 5. Et Pilus, Heja vero, inquit. — Huc referri potest et illud *Plaut.* *Amph.* 3. 2. 17. ALC. Ita ingenium meum est: inimicos semper osa sum obtuerier. JVP. Eja autem inimicos? ALC. Sic est: vera predico. *Forcellinus* h. loco eja repetentis esse ait. — c) Item est adhortantis, excitantis, corrigentis. *Plaut.* *Host.* 3. 1. 71. Eja, mastigis, ad me redi. *Id. Bacch.* 4. 3.

16. Eja, bonum habe animum. eja h. l. est consolantis, ut *Forcellinus* docet. *Ter. Eun.* 5. 9. 35. Eja, haud sic decet. *Virg.* 9. *En.* 38. Hostis adest, eja. *Horat.* 1. *Sat.* 1. eja, Ne prior officio quisquam respondet, urge. *Plin.* 4. *Ep.* 29. init. Eja tu, quoquo modo veni. — Cum addito age maiorem vim habet. *Virg.* 4. *En.* 569. Eja age, rumpe moras. Adde *Stat.* 2. *Achill.* 198. *Id. Stat.* 1. *Silv.* 2. 266. Eja age, præclaros Latino pro parte nepotes.

EJACÉLO, as, ævi, ãtum, are, a. 1. et usitatus

EJACULÓR. ãtis, ãtus sum, ari, dep. 1. (ex et jaculo). Part. Ejaculator sob a. — Ejaculator est enim seu longo jaculor. — a) Deponentia forma. *Ovid.* 4. *Met.* 122. Non aliter quam cum vitia fistula plumbi Seianditur et tenues stridente formare longe. Ejaculator aquas. *Id.* 6. *ibid.* 259. sanguis se ejaculator in altum Emicat. *Plin.* 4. *Hist. nat.* 12. 23. (73). In ejus forum solstitio Athos ejaculator umbram. — b) Activa forma. *Gell.* 16. 10. ad fin. Se in salum ejaculaverat. — Hinc passive Scribon. *Compos.* 84. Et si super foratus (uter) casu fuerit, incitatione ejaculabitur quod in eo erit.

EJECTAMENTUM, i, n. 2. excrementum. *Tac.* *Germ.* 45. de succino. Diu quin etiam inter cetera ejecientia maris jacebat.

EJECTATUS, a, am. *V. EJECTO.*

EJECTICUS vel ejecitus, a, um, adject. qui ad ejectionem pertinet. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 84. (210). Vulva ejecto parti melior, quam edito: ejeciticia vocatur illa, haec porcaria.

EJECTIO, ãnis, f. 3. ejicendi actio, expulsio. *Cic.* 2. *Att.* 18. Mortem et ejectionem timemus. — Ejecio articuli apud *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 1. est quod luxur. *V. EJICIO.*

EJECTO, ãnis, f. 3. ejicendi actio, expulsio. — Part. Ejecitus. — Ejecto est expello, vehementer ejicio. *Ovid.* 2. *Met.* 231. ejectata favilla. *Id.* 5. *ibid.* 333. arenas ejecit. *Id.* 14. *ibid.* 211. cruentas dapes ejecit ore. *Lucan.* 3. 658. saniem per ora. *Sil. It.* 10. 320. Aufidis undis Ejecit, reditque furens sua corpora ripis. *Stat.* 3. *Silv.* 3. 39. Quidquid ab auriferis ejecit Iberia fossis.

EJECTURA, æ, f. 1. idem atque ejecio, vel id, quod ejicitur. *Boeth.* 2. *Geom.* p. 1215. Tot pedibus hujus trigoni continetur precisura, vel ejecitura minor.

EJECTUS, a, um. *V. EJICIO.*

EJECTUS, us, m. 4. idem quod ejecio. *Lucret.* 4. 957. Anima altior atque largior ejecitus.

EJERATIO, onis, et

EJERO, as, etc. *V. EJURATIO, EJURO.*

EJICIO, jicis, jœci, jectum, jicere, a. 3. (ex et jacio). *Lucret.* 3. 891. et 4. 1266. ex ejicit alterum j exiterit, et eicit disyllabum facit. Porro recentiores sere omnes pro ejicito scribunt ejicio etc.: *V. ABJICIO* init. — Part. Ejecitus in omnibus paragr. et in fin.; Ejicendum II. 1. — *Seneca Ep.* 54. extr. Ejicere est inde expelli, unde invitus recedas. Itaque ejicere est extra jacerre, expellere, exturbare, per vim amovere (It. cacciare fuori; Fr. jeter hors, mettre dehors, chasser, éloigner de force; Hisp. echar fuera, hacer salir de alguna parte, à apartar con violencia; Germ. aus-oder herauswerfen, gewaltsam entfernen, verjagen, hewor- oder fort treiben; Angl. to cast or throw out, eject, expel, throw off).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Cum addito, unde quis ejicitur. *Plaut.* *Asin.* 1. 2. 1. Foras ædibus ejicere aliquem. *Id. ibid.* 1. 3. 9. domo. *Id. Mil. glor.* 3. 2. 3f. Ejici sagina cellaria. *Varro* 1. R. H. 31. 3. Ejencidum enim sarmentum propter infirmitatem sterile, neque ex se potest ejicere item. *Sall. Jug.* 14. Verum ego eis finibus ejecitus sum, quos majoribus meis populus Romanus dedit. *Lucret.* 5. 932.; et *Cœs.* 4. B. G. 7. Ejecitus domo. *Nepos Themist.* 8. Ejecitus e civitate. *Cœs.* 2. B. C. 30. ex oppido. *Cic. Quint.* 26. 83. At hic quidem jam de fundo expulsi, jam a suis dibus penatis præreps ejecitus, etc. *Id.* 3. *Off.* 23. 89. Ejicere aliquem de navi. *Id.* 2. ad Q. fr. 5. de collegio. *Id. Senect.* 12. 42. et senatu. *Liv.* 40. 51. de senatu. Cf. *Lucret.* 3. 47. voces pectora ab ino. — b) Cum addito, quo quis ejicitur. *Plaut.* *Truc.* 3. 1. 14. Ejicere omnes amasios foras. *Lucret.* 4. 920. Anima perturbata ejectaque foras. *Cic.* 2. *Orat.* 58. 234. Extrudere et ejicere aliquem in viam. *Id.* 2. *Cat.* 7.

14. aliquem in exsilium. *Curt.* 5. 12. 21. Temere in illas angustias ejecti. *Al. leg.* conjecti. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 2. 11. (37). Succinum, oceano exstuantem, ad promontoria Pyrenæi ejici. *Lucrel.* 3. 576. et ejectis extra vitalibus auris. — c) Absolute; et quidem — Interdum est e civitate ejicere, in exsilium pellere. *Cic. Rosc. Am.* 2. 6. Hoc incolumi, non arbitratur etc.; damnato et ejecto, sperat etc. Sic *Id.* 3. *Verr.* 39. 98. Nisi condemnato et ejecto eo, qui posset reprehendere. *Id. Mil.* 37. 101. Memoriam Milonis retinebimus, ipsum ejiciens? *Id. 14. Fam.* 3. Ejicere nos magnum fuit: excludere facile est. *Vellej.* 2. 86. 2. Paucissimi ejecti. h. e. civitate expulsi. Huc referri potest et illud *Hieronymi Ep.* 64. n. 7. Vidua est, cuius maritus est mortuus; ejicta, quæ a marito vivente projectus; meretriz, quæ multorum libidine patet. — Item universim extra jacere. *Cic. Sull.* 31. 89. Vita erupta est superiore iudicio: nunc, ne corpus ejiciatur, laboramus. *V. Halm.* ad h. l. *Id. 2. Orat.* 66. 266. Distortus, ejcta lingua, buccis fluctibus. *Sueton. Aug.* 30. Calculi per urinam ejecti. *Cic. Cæl.* 24. 60. Nonne ipsam domum metues, ne quam vocem ejiciat? *Plethora al. leg.* elicit. — Item vomere. *Cic. 14. Fam.* 7. Χελήν ἀχρότον noctu ejeci. *Cels.* 1. 3. Qui quotidie ejicente vorandi facultatem moluntur. *Quintil.* 11. 3. 27. Ejecto modo vomitu declamare. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 5. 10. (15). Ejicere sanguinem. — Item abortu fetum expellere. *Ulp. Dig.* 9. 2. 27. a med. Si mulier pugno vel equa ictu a te percussa ejicerit — Item luxare. *Hygin. fab.* 57. Decidisse dicitur in campos Aleios, unde etiam coras ejicisse. *Veget.* 3. *Veterin.* 41. 1. *Schneid.* Si jumentum cervicem ejicerit aut laxaverit, aut certe vertibula ejicerit vel extorserit, hac ratione curabitur. *Scriptor. Compos.* 206. Ejectum articulamentum. Quo pertinet illud *Virg.* 10. *Aen.* 894. Tollit se arrectu quadrupes — effusumque equitem super ipse secutus Implicat, ejectoque incumbit cernuus armo. — d) Ejicere se est impetu exire, crumpere. *Cic.* 7. *Verr.* 35. 91. Jam sese in terram e navi ejecerat. *Id. 1. Cat.* 14. 30. Si se ejecerit secundumque suos eduxerit. *Ces.* 7. *B. G.* 28. Ejicere se ex oppido. Adde *eumd.* 4. *ibid.* 15., 5. *ibid.* 15. et 21., 7. *ibid.* 47. et 3. *B. C.* 16. *Liv.* 40. 46. extr. Secundani se porta ejecere. *Id. 1. 40.* Ambo se foras ejicunt. *Id.* 6. 3. Quum pro se quisque tenderent ad portas, si quo forte se in agros ejicere possent. — 2. Speciatim in re nautica. — 1.) Ejicere navem est appellare et qui sunt in ipsa eari, eos in terram emittere. *Ces.* 3. *B. C.* 25. Ut ad Óricum, sive ad littora Apollonianum cursum dirigerent, quod eo naves ejicere posseut. *Id. ibid.* 28. Gubernatorem in terram navem ejicere cogunt. *Liv.* 44. 28. Pars eorum, qui propiores continent littori erant, in Erythræam enarunt; pars, velis datis, ad Chium naves ejecere, relictisque equis, effusa fuga urbem petebant. *Forcellinus allatum* *Ces.* 3. *B. C.* 28. et hunc *Livii* locum ad significacionem proxime sequentem retulit: at *V. integr. loc.* — 2.) Ejicere in aliquo loco vel in aliquem locum est naufragium facere; et dicitur — a) De navi. *Plaut. Rud.* 1. 2. 80. Nunc, nunc periculum! st! ejicit alteram (navem), at in vadost; jam facile enabit. Eugepe! Viden; alteram illam ut fluctus ejicit foras! *Ces.* 5. *B. G.* 10. Qui puncient, superiori nocte marinæ coorta tempestate, prope omnes naves afflictas atque in littore ejectas esse. *Liv.* 23. 34. extr. Classis, sed tempore verata, ad Baleares insulas ejicitur. Adde *eumd.* 29. 18.; et *Tac. 2. Ann. 24. Ovid. Heroid.* 7. 174. Ejecta ratis. Apud *Vellej.* 1. 1. 2. pro ejecitus recentiores leg. rejectus: V. Kritis ad eam locum. — b) De ipsis naufragis. *Plaut. Rud.* 2. 3. 78. Timidas, egentes, humidas, ejectas, exanimatas accepit ad se. Adde *eumd. ibid.* 1. 5. 14. Ter. *Andr.* 5. 4. 20. Atticus quidam olim nave fracta ad Andrum ejectus est et ista una parva virgo. Adde *eumd. ibid.* 1. 3. 18. *Cic. Rosc. Am.* 26. 72. Communis est mare fluctibus, littus ejectis. *Virg.* 4. *Aen.* 373. ejectum littore egentem Excepit. *Ovid. 13. Met.* 536. ejectum Polyderi in littore corpus. *Id. Heroid.* 7. 89. Ejectus fluctibus. *Seneca Ep.* 9. a med. Ejectus in desertum littus. — c) Hinc figurata ejectus homo est pauper et mendicus, quales naufragi esse solent. *Cic. Quinct.* 19. 82. Credo aliquem ejectum hominem, egentem, litigiosum, improbum. — Similiter ejectus die, ut orbatus, apud

*Stat. 4. Theb.* 617. de exco dicitur, qui est exclusus a lumine.

1.) Translat. ¶ 1. Generatim, metaphorâ sumptuosa superiori paragr. 1. *Plaut. Cas.* prol. 23. Ejicere curam ex animo. *Ter. Eun.* 2. 1. 16. mollissem animi. *Lucilius* apud *Non.* p. 300. 21. Merc. amorem ab se. *Cic. Rosc. Am.* 19. 53. amorem ex animo. *Id. 2. Divinat.* 72. 149. Quam ob rem, ut religio propaganda etiam est, quæ est juncta cum cognitione naturæ; sic superstitionis stirpes omnes ejicienda. *Liv.* 30. 13. Tunc se insanisse, tum hospitia privata et publica scedera omnia ex animo ejicisse, quum Carthaginensem matronam domum accepterit. Rursus *Cic. Cæl.* 31. 75. Voluptates, quæ inclusæ diutius et prima ætate compressæ et constrictæ fuerunt, subito se nonnauquam profundunt atque ejiciunt universæ. — Qua ex vita emersit, totumque se ejicit atque extulit. ¶ 2. Speciatim est abejicere, rejicere, improbare; ut Græcum ἐκβάλλειν. *Cic. 1. Orat.* 32. 146. Non eloquentiam ex artificio, sed artificium ex eloquentia natum: quod tamen, ut ante dixi, non ejicio. *Id. Client.* 31. 86. Te vero illud idem, quod tum explesum et ejicere est, nunc retruisse demiror. *Id. 1. Off.* 41. 148. Cynicorum vero ratio tota est ejicienda; est enim inimica verendum. Adde *eumd.* 5. *Fin.* 8. 23. et 2. *Att.* 24. 2. — Speciatim quum agitur de histriis vel oratoribus, ejicere, quemadmodum etiam explodere, est clamoribus, sibilis et similibus improbare. *Cic.* 4. *Herenn.* 47. 60. Quo melius ornatus et magis fuerit expectatus (citharodus), eo magis derisus et contemptus ejicitur. Adde *eumd.* 3. *Orat.* 50. 196. et *Seal.* 55. 118. — Hinc

Ejectum, i, vel a, *ōrum*, n. 2. absolute, substantivorum more, in adificiis dicuntur partes, quæ a ceteris prominent. *Plin.* 2. *Ep.* 17. 11. Inde balinei cella frigidaria spatiosa et effusa, cujus in contraria partibus duo baptisteria, velut ejecta, sinuantur.

EJULATIO, ōnis, f. 3. planctus cum vociferatione. *Plaut. Capt.* 2. 1. 7. Ejulatione haud opus est. *Cic. 2. Legg.* 23. 59. Lessus, quasi lugubris ejulatio.

EJULATUS, us, m. 4. idem atque ejulatio. *Cic.* 2. *Tusc.* 23. 55. Ingemiscere nonnauquam viro concessum est; idque raro: ejulatus vero ne mulieri quidem. Adde *eumd.* *Harusp. resp.* 18. 39. *Gell.* 1. 26. Querimonias, gemitus ejulatusque facere.

EJULITO, as, ēvi, are, a. 1. frequentat. ab ejulo. *Lucilius* apud *Farron.* 7. *L. L.* 103. *Müll.* et apud *Non.* p. 21. 20. *Merc.* Hic rudent et rostris atque ejulitabit. *Al. aliter leg.*

EJULO, as, are, a. 1. Part. Ejulans sub a. et b. — Ejulare est voce in altum sublate plurare: a sonno, idest, ab ei vel ab eheu, vel potius a Gr. εἴσα. Quidam hejulo dici malunt, ut sonus magis exaudiat, a voce plorantium, hoī, hei. Occurrit — a) Neutrorum more. *Plaut. Aulul.* 2. 4. 37. Homo ad prætorem deplorabundus venit; infi ibi postulare plorans, ejulans, ut etc. Adde *eumd.* *ibid.* 4. 9. 17. et *Merc.* 4. 1. 16. *Cic. 2. Tusc.* 7. 19. Herculem viderat in Cœta magnitudine dolorum ejulantem. *Gell.* 12. 5. post med. Ejulans atque lamentans. — b) Cum Accusativo. *Apul. 3. Met.* sub init. Fortunas meas ejulabam. et 4. *ibid.* Altius ejulans sese, et assiduis singultibus illa quatiens.

EJUNCESCO, is, ere, n. 3. (ex ej junco) in juncum evado, temuis flo, gracilesco. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 22. 35. (182). Vitis ejuncescit. Ibi legit *Harduvius* ex MSS.; alii evanescit. Sed non est opus hac varietate lectionis, ut appareat ex voce sequenti. Hinc et *Sillig.* lectionem *Harduvius* secutus est.

EJUNCIDUS, a, um, adjec. tenuis instar junci, junceus: vox composita ex præpos. ex et juncidum pro junceus. *Gloss. Philox.* Ejuncidum, ἔξεττοσίν. *Farro* 1. *H. R.* 31. 3. Sarmentum ejuncidum. *Id. 2. ibid.* 10. 8. Mulieres ejuncidæ et contempnæ. *Plin. 17. Hist. nat.* 22. 35. (173). Vitis gracilis atque ejuncida.

EJUNO, formula jurandi per Junonem. *Charis.* 2. p. 178. *Putsch.* V. ECASTOR.

EJURATIÖ, ōnis, f. 3. Apud *Tertull. Spectac.* 4. legitur ejeratio. — Ejuratio — a) Stricto sensu est muneris abdicatio. *Val. Mar.* 2. 7. n. 7. Ignominiosa consulum ejuratione. *Paul. Diac.* p. 77. 17. *Müll.* Ejuratio significat, id, quod desideretur, non posse prestari. Plautus: Ejuravit militiam. — b) Hinc latius sensu Seneca *Vita beat.* 26. a med. Odisse et lacessere virtutem, bouæ spei ejuratio est

h. e. rejectio et abdicatio spei de acquirenda virtute. V. EJURO.

EJURATES, a, um. V. voc. seq.

EJUCRO, as, ēvi, atum, are, a. 1. (ex ēt juro). Ejero pro ejuro, eodem ratione qua pejero, habent *Scipio* apud *Cic. 2. Orat.* 70. 285.; *Cic. 12. Phil.* 7. 17. (V. infra sub 1.); et *Tertull. Spectac.* 24. et *Idol.* 18. — Part. Ejurans 3.; Ejuratus 3. et 4. — Ejurare est jurando recusare, detrectare; et occurrit. ¶ 1. In re forensi sive in jure. Ejurare forum iniquum est jurisdictionem fori alicuius declinare, interposito juramento, se in eo jus suum obtinere non posse: ejurare judicem iniquum, rejicere aliquem judicem, jurando eum sibi iniquum esse. *Cic. 5. Verr.* 60. 137. Negotiatorum putant esse turpe, id forum sibi iniquum ejurare, ubi negotiantur: prætor provinciam suam totam sibi iniquam ejurat. *V. Klitz* ad n. 1. *Id. 12. Phil.* 7. 17. Me iniquum ejerabant, de me querebantur. *Orellius* ita legit; *Forcellinus* et alii ejurabanti. *Scipio* apud *Cic. 2. Orat.* 70. 285. Ejero; iniquus est, et mox. Non ego mihi illum iniquum ejero, verum omnibus. ¶ 2.

In re mercatoria ejurare bonam copiam est jurando profiteri, sibi non suppetere facultates, seu copiam dissolvendi es alienum; Itali dicunt dichiarare il fallimento: quemadmodum jurare bonam copiam est jurejurando in iudicio affirmare, esse sibi tantam copiam rei familiaris, qua creditoribus satisficeri omnino possit. *Cic. 9. Fam.* 16. 7. Tu autem, quod mihi bonam copiam ejures, nihil es. *Varro* 7. *L. L.* 105. *Müll.* Liber qui suas operas in servitute pro pecunia quadam debebat, dum solvere, ne xus vocatur, ut ab ære obvolutus. Hor C. Popilio auctore *Vitio* dictatore (*Müll.* legendum concinit): C. Pætilo *Vitio* dictatore. V. ejus adnotat. ad h. l.) sublatum ne fieret, ut omnes, qui bonam copiam jurarent, ne essent peri, sed soluti. *Tabula cœnea Heraclæensis* apud *Mazoch.* p. 423. QVI BONAM COPIAM JVRAVIT, JVRAVERIT; QVI SPONSORES CREDITORIBVS STIB RENVNCAVIT, RENVNCAITERIT, SE SOLDVM SOLVERE NON POSSE; AVT CVM EIS FACTVS EST, ERIT, SE SOLDVM SOLVERE NON POSSERE etc. h. e. qui dolo malo creditoribus juravit, se adhuc solvendo esse, ut bonis interior dilapidandis damnum ipsi faceret; aut si is, qui bonam copiam juravit, postea se solidum solvere non posse, renunciaverit. Ita rectissime interpretatus est G. Th. L. *Marezolius* in *Fragm. Leg. Rom. Heracl.* p. 143.; contra vero ac perperam *Mazochius*, quem vide loc. cit. ¶ 3. In re publica ejurare magistratum, imperium, est jurando abdicare, depone, quasi jurando se imparem oneri esse, ait *Forcellinus*, seu rectius, ut recentiores arbitrantur, jurando se magistrum vel imperio legitime functum. *Plin.* 1. *Ep.* 23. 3. Et quasi ejurato magistratu privatum ipse me facrem. *Tac.* 12. *Ann.* 4. Adactus *Silanu* ejurare magistratum. *Fronto* 2. ad *M. Cæs.* 11. Eodem momento, quo consulatum ejusrevvero, vehiculum consendam et ad vos pervolabo. Rursus *Tac.* 3. *Hist.* 37. Inire et ejurare consulatum. *Id. ibid.* 68. extr. imperium. — Et omissis Accusativo, qui tamen facile subauditatur. *Tac.* 13. *Ann.* 14. Nero — demovet *Pallanteum* cura rerum, quis a Claudio impositus revit arbitrium regni agebat; serbaturque degrediente eo magna prosequendum multitudine, non absurde dixisse, ire *Pallanteum*, ut ejuraret. *Id. 4. Hist.* 39. Et mox ejurante Frontino Cæsar *Domitianus* prætorum cepit. ¶ 4. Hinc generatim est dimittere, deserere. *Plaut.* apud *Paul. Diac.* p. 77. 17. *Müll.* Ejuravit militiam. *Seneca Consol. ad Marc.* 19. Ejurare liberos. h. e. abdicare. *Id. 6. Benef.* 4. Aversari et ejurare patrem. h. e. non agnoscere, nec pro tali habere. *Tac.* 4. *Hist.* 28. Actæ utrobius prædæ: infestus in Ubiis, quod gens Germanicae originis, ejurata patria, Romanorum nomen, *Agripinenses* vocarentur. *Justin.* 12. 4. 1. A *Philippo* illum patre tantum degeneravisse, ut etiam patre nomen ejuraret, moresque Persarum assumeret. *Stat.* 2. *Achill.* 187. Ejurata fides domitorque iniucus. *Auson. Edyll.* 2. 31. Vitati cœtus ejuratus tumultus.

EJUSDEMMODI: voces duæ in unam coalescentes, ut ejusmodi. *Cic. 1. ad Q. fr.* 1. 4. Quod non ei iis, et si quis est alius ejusdemmodi, committi rectissime putem. *Id. 4. Acad.* (2. pr.) 24. 77. Nullum tale esse visum a vero, ut non ejusdemmodi di etiam a falso possit esse. *Id. 4. Verr.* 12. 31.

Ejusdemmodi totum jus prætorium, ejusdemmodi omnis res judicaria fuit in Sicilia per triennium, Verre prætore. Ceterum *V.* IDEM, eadem, et MODUS.

**EJUSMODI**, talis, duo gentivi in unam vocem coalescentes, et adjectivi indeclinabilis naturam induentes. *Cic. pro leg. Manil.* 2. 6. Genius belli est ejusmodi, quod maxime vestros animos excitare debet. *Id. 4. Fam. 11.* Reliqua sunt ejusmodi, quibus ego aequo animo carebam: hoc vero ejusmodi esse statuo, ut etc. *Id. 5. Att. 1. a med.* Fuisse ejusmodi, quem ego vidisse. *Id. Orat. 32. 113.* Quum compresserat digitos pugnumque fecerat, dialecticam ajebat ejusmodi esse. — Præstat etiam vicem adverbii, et ponitur pro adeo. *Cic. Cœl. 7. 16.* Est ejusmodi cupidus, ut etc. *Al. leg. cupidinis.* — Item pro ita, sic. *Id. 3. Verr. 59. 154.* Quam tu viam tenserum atque pompa ejusmodi eveyisti, ut etc. *Id. 4. Tusc. 37. 80.* Ii sunt ejusmodi constituti, quasi mala valetudine animi. *Att. leg.* ii sunt constituti, quasi etc. — Peculiare est illud *Nepot. Dion. 7.* Id ejusmodi erat, ut quum milites reconciliasset, amitteret optimates. — Inseritur aliquando particula ce syllabica. *Gell. 3. 14. in lemmate.* Alia ejusmodi qui dicat. *Apul. 10. Met. Pullorum, piscium et eusemodi pulmentorum.* Ceterum *V. IS.* ea, id, et MODUS.

## EL

**ELABOR**, labēris, lapsus vel labsus sum, labi, dep. 3. (ex et labi). Part. *Elapsus* in omnibus paragr.; *Elapsurus* sub *A. II. c.* — Elabi est effugere, evadere (*It. guizzar fuori, scorrer via, sfuggire, scappare; Fr. tomber hors, se glisser hors, s'échapper, s'esquiver, se dérober; Hisp. caer fuera, escurrirse, escapar, escaparse, huirse; Germ. entgleiten, herausfallen, entschüpfen, entkommen; Angl. to slide or slip away, glide away, fall out, escape.*) Occurrit autem *A)* Neutrorum more; et *B)* Active.

*A) Neutrorum more.*

I.) Proprie. — *a)* Generatim occurrit absolute, aut cum additis. *Plaut. Pseud. 2. 4. 57.* Anguilla est, elabitur. *Virg. 1. G. 214.* flexu sinuoso elabitur anguis Circum perque duas in morem fluminis Arctos. *Ovid. 9. Met. 63.* Elabororque viro, longum formatus in anguem. viro est Dativus. *Liv. 1. 56.* An quis ex columna lignea elapsus. *Add. eund. 26. 19. Lucr. 5. 489.* Et tanto magis illa foras elapsa volabant Corpora multa vaporis et aeris. *Cœs. 2. B. C. 11.* Quidquid incidit, fastigio musculi elabitur. fastigio est sextus casus. *Cic. 1. Disinat. 23. 46.* Quem dormienti ei sol ad pedes vius esset, ter eum scribit frustra appetivisse manibus, quin se convolvens sol elaberetur et abiret. *Id. 2. Nat. D. 51. 128.* Quum animal ex utero elapsum excidit. *Id. 6. de repub. 26.* Acrii corporibus elapsi. *Ovid. 9. Met. 571.* elapsæ manibus cedidere tabella. *Liv. 8. 7.* Manlii cuspis super galeam hostis, Metti trans cervicem equi elapsa est. *Id. 44. 40.* Ilmentum, e manibus curantum elapsum, in ulteriore ripam effugit. *Plin. 2. Ep. 1. 5.* Liber, quem forte acceperebat grandorem, ei seni et stanti ipso pondere elapsus est. *Curt. 8. 14. 32.* Multoque sanguine profuso languidis manibus magis elapsa, quam excussa teta mittebat. *Justin. 33. 2. 3.* Gladius ei e manu elapsus in medium cohoretum hostium decidit. — *b)* Speciatim cum prepos. in et Accusativo ponitur pro ascendere, ut eradere, egredi. *Virg. 2. G. 305.* ignis Robora conprendit, frondesque elapsus in altas. Ingentem cælo sonitum dedit. — *c)* Item speciatim de hominibus dicitur pro fugere. *Cœs. 5. B. G. 37.* Pauci ex prælio elapsi. *Cic. 10. Att. 4. 3.* e socii manibus ac ferro. *Virg. 1. Aen. 245.* mediis elapsus Achivis. *Id. 2. ibid. 318.* telis elapsus Achivum. *Id. ibid. 526.* de cæde Pyrrhi. *Liv. 1. 53.* Inter tela et gladios patris elapsus. *Id. 28. 33.* inter tumultum. Cf. *Vellej. 2. 41.* Mutata veste urbe elapsus est. — *d)* Pro simplici labi, cadere, delabi affectur illud *Virg. 12. Aen. 356.* Semianimi elapsus que supervenit. Ita *Servius.* Alii leg. *lapsaque.*